



Sosnowiec, 23 stycznia 2015 r.

Szanowny Pan
Krzysztof Pietrzak
Prezes Zarządu
Tartak Bydgoszcz sp. z o. o.

Szanowny Panie Prezesie!

W imieniu organizatorów Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Firm i Innych Jednostek Organizacyjnych Prowadzących Działalność Gospodarczą „Przedsiębiorstwo Przyszłości”, z satysfakcją informujemy, że po dokonaniu oceny Państwa zgłoszenia Komisja Certyfikacyjna zdecydowała o przyznaniu firmie **Tartak Bydgoszcz sp. z o.o. certyfikatu „Przedsiębiorstwo Przyszłości 2015”**, w ramach II edycji Programu organizowanego wspólnie przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego oraz Agencję PRC. Proszę przyjąć nasze gratulacje z tytułu uzyskania certyfikatu, który potwierdza przestrzeganie przez firmę najwyższych standardów w dziedzinie zarządzania, w tym zwłaszcza zarządzania kapitałem intelektualnym. Jest dla nas zaszczytem móc wyróżniać nowoczesne, zarządzane z pasją, kreatywne i elastyczne przedsiębiorstwa, posiadające jasną wizję przyszłości i opierające swoje modele biznesowe na inwestowaniu w zasoby niematerialne, takie jak wiedza, kompetencje, zaufanie, innowacje. Cieszy nas, że firma Tartak Bydgoszcz sp. z o.o. znalazła się w gronie wyróżnionych przedsiębiorstw. Jednocześnie dziękujemy za udział w naszym Programie, żywiąc nadzieję, że spełni on Państwa oczekiwania.

Ideą Programu „Przedsiębiorstwo Przyszłości” jest badanie jakości, efektywności i oryginalności działań firm w dziedzinie zarządzania, a w szczególności - zarządzania kapitałem ludzkim. Staramy się ocenić, czy przedsiębiorstwa poddające się procesowi certyfikacji zarządzane są w sposób profesjonalny i efektywny, jakie są kwalifikacje kadry menedżerskiej, w jaki sposób firmy wspierają rozwój swoich pracowników, jakie wdrażają systemy motywacyjne, czy zapewniają wysoką jakość dla klienta, czy wprowadzają innowacyjne rozwiązania menedżerskie, bądź nowatorskie produkty o wysokiej użyteczności rynkowej. Sprawdzamy ponadto, czy firmy po-

dejmują działania z obszaru społecznej odpowiedzialności biznesu, ze szczególnym uwzględnieniem aktywności na rzecz edukacji, kultury i nauki. Wskazane tu atrybuty i obszary zarządzania, w tym zarządzanie kapitałem ludzkim, wiedzą, innowacjami, zaufaniem czy wartością dla klientów, przesądzają o skuteczności kierowania przedsiębiorstwami na współczesnych, turbulentnych rynkach, w warunkach nazywanych przez ekspertów „światem na krawędzi chaosu”. W świecie tym menedżerowie przedsiębiorstw muszą zarządzać firmami w taki sposób, aby były one zdolne adaptować się do zmiennych warunków otoczenia. W rywalizacji konkurencyjnej wygrywają bowiem firmy elastyczne, szybko reagujące na wyzwania rynku, zdolne do wdrażania innowacji. Zdolność ta zależy z kolei od kwalifikacji i kompetencji społecznych pracowników firmy, otwartości przedsiębiorstwa na wiedzę, umiejętności współpracy z otoczeniem, zdolności do kreowania kapitału społecznego. Zapotrzebowanie na zdolność do ciągłego zmieniania się organizacji jest wynikiem ewolucji paradygmatu zarządzania, która nawiązuje do przeobrażeń dokonujących się w otoczeniu i wewnątrz firmy. We współczesnym biznesie coraz większego znaczenia nabiera przeto zarządzanie zasobami ludzkimi, wiedzą, zaufaniem, wartością. To one stają się bowiem kluczowymi czynnikami sukcesu firm na niestabilnych rynkach poddawanych nieustannej presji globalizacji, nowych technologii, wyścigu konkurencyjnego.

Przyszłość na rynkach należy do firm opartych na wiedzy, tzw. "firm inteligentnych". Program „Przedsiębiorstwo Przyszłości” pomaga takie firmy zidentyfikować i promować. Organizując nasz konkurs, staramy się podpowiadać rynkom, które firmy potrafią myśleć oraz działać perspektywicznie, i które mają szansę na dynamiczny rozwój oparty na wartościowej merytorycznej strategii zarządzania, traktującej kapitał ludzki, wiedzę i innowacje jako najważniejsze zasoby przedsiębiorstwa. Cieszymy się, że w opinii Komisji Certyfikacyjnej firma Tartak Bydgoszcz sp. z o.o. uznana została za przedsiębiorstwo, które potrafi umiejętnie wykorzystać wskazane powyżej czynniki i zasoby w budowaniu efektywnej, długookresowej strategii rynkowej. Wyrażamy przy tym nadzieję, że przyznany przez nas certyfikat i godło jakości staną się dla Państwa nie tylko powodem do satysfakcji, ale także ważnym narzędziem marketingowym. Uważamy, że warto promować firmę poprzez akcentowanie jej osiągnięć w dziedzinie zarządzania, a zwłaszcza zarządzania zasobami ludzkimi. Badania pokazują, że przedsiębiorstwo inwestujące w pracowników postrzegane jest na rynku jako bardziej uczciwe, wiarygodne, ukierunkowane na przyszłość, nowoczesne, otwarte na potrzeby innych, kreatywne, zdolne do tego, by wyznaczać trendy w swojej dziedzinie. Jak pisał amerykański ekonomista John R. Commons, „inwestowanie w zasoby ludzkie to prosta droga do pozytywnego wizerunku, silnej marki

i wysokiej jakości dla klienta”. Odpowiednia polityka wobec pracowników przekłada się na wysoką jakość usług/produktów, świadczy o etyce firmy, zapewnia trwały rozwój przedsiębiorstwa, buduje wiarygodność rynkową, jest świadectwem nowoczesności, sprzyja innowacyjności. Strategia zarządzania kapitałem ludzkim to najważniejsza strategia współczesnej firmy, także dlatego, że silnie wpływa na jej wizerunek zewnętrzny. Ufamy, że nasz certyfikat pomoże Państwu ów wizerunek wzmocnić, będąc ważnym elementem komunikacji marketingowej firmy.

Zgodnie z Regulaminem Programu, **każdą firmę uczestniczącą w naszym projekcie oceniało niezależnie od siebie 2 recenzentów** – członków Komisji Certyfikacyjnej, rekrutujących się spośród naukowców z udokumentowanym dorobkiem teoretycznym lub praktycznym w dziedzinie zarządzania wiedzą, kapitałem intelektualnym i HR. Każdy z recenzentów oceniających zgłoszenie przedsiębiorstwa przyznawał uczestnikowi Programu od 0 do 60 punktów rankingowych. Wyróżnienia i certyfikaty „Przedsiębiorstwo Przyszłości” nadaliśmy firmom, które uzyskały w procedurze oceny co najmniej 70 punktów na 120 możliwych. **Firma Tartak Bydgoszcz sp. z o.o. znalazła się w tym gronie, czego serdecznie Państwu gratuluję.**

Uprzejmie informujemy, że wyniki Programu „Przedsiębiorstwo Przyszłości” oficjalnie ogłoszone zostaną podczas **uroczystej Gali Finałowej Programu, która – wzorem roku ubiegłego – odbędzie się w auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Gala będzie miała miejsce 25 lutego 2015 (środa) o godz. 11.00. W jej trakcie dokonamy uroczystego wręczenia nadanych certyfikatów oraz podsumujemy wyniki konkursu.** Wtedy też poinformujemy uczestników projektu, które z certyfikowanych firm otrzymają w tym roku Nagrody Nadzwyczajne (w formie statuetek): **wyróżnienia „Gold Prize”,** przyznawane przedsiębiorstwom uhonorowanym najwyższą liczbą punktów rankingowych, **wyróżnienia „Menadżer Sukcesu”,** dla menadżerów firm, którzy wykazują się szczególnym, osobistym zaangażowaniem w rozwój innowacyjnej gospodarki i kapitału ludzkiego w zarządzanych przez siebie przedsiębiorstwach oraz **nagrody „Promotor Nauki i Kultury”,** przyznane tym spośród certyfikowanych firm, które w stopniu wyróżniającym są zaangażowane w działalność na rzecz wspierania w swoim otoczeniu zewnętrznym inicjatyw i przedsięwzięć edukacyjnych, naukowych lub artystycznych. **Jako że informacji o laureatach nagród dodatkowych nie ogłaszamy przed uroczystym finałem Programu „Przedsiębiorstwo Przyszłości”, uprzejmie prosimy Państwa o uczestnictwo w Gali. Jedna z nagród dodatkowych może być bowiem przyznana właśnie Państwa firmie. Jednocześnie prosimy Państwa, aby do dnia Gali Finałowej zachować w poufności informację o uzyskaniu certyfikatu.** Zgodnie z Regulaminem Programu do publicznej wiadomości informacja ta jest

bowiem przekazywana dopiero podczas uroczystości finałowej, stanowiącej podsumowanie Programu.

W załączeniu przesyłamy: 1) program i zaproszenie do udziału w Gali Finałowej, 2) zasady posługiwania się tytułem i godłem „Przedsiębiorstwo Przyszłości 2015” oraz 3) fakturę VAT, wystawioną przez współorganizatora Programu - Agencję Public Relations Przemysław Ruta Communication, na podstawie której mogą Państwo uregulować opłatę z tytułu obsługi organizacyjnej i public relations udziału w Programie, określoną w Regulaminie.

Wyrażamy nadzieję na spotkanie z Państwem podczas Gali Finałowej Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Firm i Innych Jednostek Organizacyjnych Prowadzących Działalność Gospodarczą „Przedsiębiorstwo Przyszłości”. Do zobaczenia w Krakowie!

Z wyrazami szacunku:

PRZEKŁADZADU
FUNDACJI ROZWOJU EDUKACJI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

Grażyna Kozłarczyk

SEKRETARZ PROGRAMU
PRZEDSIĘBIORSTWO PRZYSZŁOŚCI

Przemysław Ruta
Przemysław Ruta